AKTI I THEMELIMIT
TiE SHOQERISKE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SWISS HILL” shpk

Sot, mé& 06/09/2023, né Tirané ne, themeluesit,

a) Berat Berisa, atésia Skender, shtetas zvicerian, identifikuar me ané t€ pasaportés me numér
X8645917, me numér personal identifikimi C9814349 i datélindjes 27.08.1974, lindur né
Buhig-Preshev-Serbi dhe banues né Zvicér; madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

b) Menderes Berisha, atésia Skender, shtetas serb, identifikuar me ané t€ pasaportés me numér
013212184, me numér personal identifikimi 3009976742956 i datélindjes 30.09.1976, lindur
né Buhig¢-Preshev-Serbi dhe banues né Preshev-Serbi; madhor me zotési té ploté juridike pér
té vepruar.

kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t&€ méposhtéme.

1)
2)

3)

1y

1)

1)
2)

Neni 1
Themelimi

Emri i shoqgérisé éshté “SWISS HILL” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

a) Investime né ndértim, shit-blerje te pasurive te paluajtshme.

Shogéria mund t€ kryeje ¢do aktivitet tjetér te nevojshem apo te dobishem per realizimin e
objektit te saj.

Neni 3:

Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shoggéria e ka seliné né Tiran&, Rruga Naim Frasheri, Apartamenti Nr.10.
Me vendim té& organit administrativ, shogéria mund t&€ hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe

jashté territorit t& Shqipérisé.
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1)

2)

1)

1)

2)

1)

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100,000.00(njé qind mij€) Leké dhe &shté i ndaré né 2

(dy) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e

tyre t&€ méposhtme:

a) Ortaku themelues Berat Berisa, zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 50,000.00
(pesédhjeté mijé) Leké, q& pérben 50 % t& kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

b) Ortaku themelues Menderes Berisha, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t€ pérgjithshme
50,000.00 (pesédhjeté mijé) Leké, q& pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

Kontributi i ortakéve do t& jeté né para.

Neni 6
Administratori

Administratoré té shoqérisé emérohen:

a) Berat Berisa, atésia Skender, shtetas zvicerian, identifikuar me ané t€ pasaportés me numér
X8645917, me numér personal identifikimi C9814349 i datélindjes 27.08.1974, lindur né
Buhig-Preshev-Serbi dhe banues né Zvicér; madhor me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar,
me afat emérimi 5 vjegar.

b) Menderes Berisha, atésia Skender, shtetas serb, identifikuar me ané t€ pasaportés me numér
013212184, me numér personal identifikimi 3009976742956 i datélindjes 30.09.1976, lindur
né Buhig-Preshev-Serbi dhe banues né Preshev-Serbi; madhor me zotési t€ ploté juridike pér
t€ vepruar, me afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me aktin e themelimit dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété akt, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

T& gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t€ kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve té posagme t& njohura nga ligji, né€ Republikén e Shqipérisé.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SWISS HILL” shpk
Berat Berisa Menderes Berisha
(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi) (Emér, Mbiemér, Nénshkriqli)
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) STATUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SWISS HILL” shpk

Neni 1
Emértimi

1.1. Emértimi i shoqérisé éshté “SWISS HILL” shpk mé poshté e quajtur “Shoqgéria”.

Neni 2
Baza ligjore

2.1. Shogéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété Statut dhe legjislacionin
shqiptar né fuqi.

Neni 3
Forma ligjore

3.1. Shoqéria &shté me pérgjegjési t& kufizuar, por mund t& shndérrohet né njé formé tjetér né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe kété Statut.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1. Afati i veprimtarisé s& Shoqérisé &shté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit né
Regjistrin Tregtar.

Neni 5
Selia

5.1. Selia e Shogérisé &shté né adresén: Rruga Naim Frashéri, Apartamenti Nr.10 Tirané.

5.2. Shoqgéria mund t& hapé dhe/ose mbajé zyra, degé dhe/ose t& kryejé aktivitete dhe né€ adresa t&
tjera, brenda ose jashté Republikés s& Shqipérisé.

Neni 6
Emblema, vula dhe té dhénat

6.1 Té& gjitha dokumentet e Shoqérisé duhet t& pérmbajné emblemén, nése ka dhe vulén e saj.

6.2 Té gjitha dokumentet, shkresat, njoftimet, botimet dhe akte t& tjera korrespondence t&
léshuara nga Shogéria né letér ose népérmjet mjeteve elektronike té€ cilat i drejtohen paléve té
treta, duhet t& pérmbajné t& dhénat mé poshté:

@) fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” ose “shpk™;

(ii) numrin unik té identifikimit t& biznesi;

(iii)  adresén e selisé;

(iv) statusin e Shogérisé nése &shté né proces likuidimi; dhe

W) vlera e kapitalit t& nénshkruar dhe vlera e pjesés sé paguar té kapitalit.
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Neni 7
Objekti i veprimtarisé

7.1 Objekti i veprimtarisé s€ shogérisé éshté:
- Investime né ndértim, shit-blerje te pasurive te paluajtshme.

Gjithashtu shogéria mund té kryeje ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk &shté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém ne Republikén e Shqipérisé.

7.3 Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé mund té ndryshohet ose shtohet né pérputhje me kérkesat
ligjore dhe sipas parashikimeve t& kétij Statuti.

Neni 8
Kapitali i Shogérisé

8.1 Kapitali i Shoqérisé éshté 100.000 (njéqind mije) Leké dhe &shté nénshkruar dhe papaguar
nga ortakét e Shoqérisé.

8.2 Kapitali i Shoqgérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota qé& i japin zotéruesve t& drejta t€ plota sipas
Jegjislacionit shqiptar né fugi. Kuotat zotérohen nga 2 (dy) ortaké si mé poshté vijon:

(a) Berat Berisa, atésia Skender, shtetas zvicerian, identifikuar me ané t€ pasaportés me
numér X8645917, me numér personal identifikimi C9814349 i datélindjes 27.08.1974,
lindur né Buhig-Preshev-Serbi dhe banues né Zvicér; zotérues i 1 (nj€) kuote kundrejt
kontributit prej 50,000.00 leké, q& pérfagéson 50% té kapitalit t&€ Shogérisé.

(b) Menderes Berisha, atésia Skender, shtetas serb, identifikuar me ané t€ pasaportés me
numér 013212184, me numér personal identifikimi 3009976742956 i datélindjes
30.09.1976, lindur né Buhig-Preshev-Serbi dhe banues né Preshev-Serbi; zotérues i 1
(nj&) kuotave kundrejt kontributit prej 50,000.00 lekg, qé pérfagéson 50% t& kapitalit t&
Shoqérisé.

8.3 Pérgjegjésia e ortakéve pér humbjet e Shoqérisé shtrihet deri né vlerén e pashlyer t€
kontributit t€ nénshkruar.

Neni 9
Transferimi i kuotave

9.1 Transferimi i kuotés pérkatése ose pjeséve t& saj t& zotéruara né kapitalin e Shogérisé€ mund t&
béhet me shitje, trashégimi, dhurim ose me ¢do ményré tjetér t& parashikuar nga ligji.

9.2 NE rast transferimi t& kuotés ose pjeséve té saj tek persona té treté jashté Shoqérisé, me shitje,
dhurim apo ¢do formé tjetér kalimi tek persona t& treté, ortaku q& synon té transferojé kuotén
pérkatése ose pjesé t& saj (Ortaku Transferues) duhet t’i komunikojé ortakéve té tjeré vullnetin e
tij me shkrim, népérmjet njé njoftimi drejtuar Administratorit. Ortakét e tjeré kané t€ drejtén e
parablerjes sé kuotés ose pjeséve t& saj nga Ortaku Transferues proporcionalisht me pérgindjen e
zotéruar né kapitalin e shoqérisé dhe kéta ortaké té tjeré duhet ta ushtrojné t€ drejtén e parablerjes
brenda 30 ditéve nga marrja e komunikimit t& vullnetit t&¢ Ortakut Transferues pér t€ transferuar
kuotat.




Neni 10
Zmadhimi/Zvogélimi i kapitalit

10.1. Zmadhimi i kapitalit béhet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme sipas nenit 14 t& kétij
Statuti dhe legjislacionit né fuqi.

10.2. Zmadhimi i kapitalit mund t& béhet me derdhje né para ose me kontribute né natyré. Né ¢do
rast kontributet né natyré duhet té shogérohen me njé raport vlerésimi t€ kontributeve t€ kryer nga
njé ekspert i vlerésimit t& kontributeve né natyré i caktuar nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.3 Zvogélimi i kapitalit béhet me vendim t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme me propozim té
administratorit/éve, vetém né rastin kur Shoqgéria mund té€ pésojé humbje t& tilla q€ ta b&jné t&
domosdoshém kété zvogélim.

10.4 Asambleja e Pérgjithshme vendos pér zvogélimin e kapitalit sipas nenit 14 t& kétij Statuti.

Neni 11
Organet e Shoqérisé

11.1. Organet e Shogérisé jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Administratori/ét.

Neni 12
Asambleja e Pérgjithshme

i2.1. Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i lart€ vendimmarrés i Shogéris¢ dhe merr
vendime kur éshté mbledhur rregullisht.

12.2. Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme, e thirrur dhe e mbledhur rregullisht, né
pérputhje me ligjiin dhe me kété Statut jané t& detyrueshme pér t& gjithé ortakét pérfshiré ata q&
mungojné.

12.3. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga ky Statut, nga legjislacioni
né fugi dhe sa heré gé éshté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave t€ Shogérisé.

12.4. Asambleja e Pérgjithshme mbahet né seliné e Shoqérisé ose né ¢do vend tjetér t€ shénuar né
njoftimin pér mbledhje. Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé né
adresé té& ortakut t& Shoqérisé té regjistruar né librat e Shoqéris€ ose népérmjet postés elektronike
(email) t& regjistruar né librat e Shogérisé. Njoftimi pér mbledhje me shkresé dhe/ose me posté
elektronike me rendin e dités i dérgohet t& gjithé ortakéve jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara
datés sé¢ mbledhjes. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén dhe rendin e dités s&
mbledhjes.

12.5. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga administratorét. Thirrja e Asamblesé sé&
Pérgjithshme mund t& kérkohet edhe nga ortaku ose ortakét q&€ kané nénshkruar dhe zotérojné t&
paktén 5% té kontributeve né kapitalin e Shoqéris€.
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12.6. Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratori ose ¢do person tjetér i autorizuar prej tij me shkrim pér kété géllim éshté
pérgjegjés pér ruajtjen e procesverbaleve. Procesverbali duhet t€ pérmbajé t& dhénat vijuese:
datén e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit dhe t& sekretarit té€ procesverbalit, rezultatet e

votimit.

12.7. Asambleja e Pérgjithshme thirret né sesione t& zakonshme dhe jashtézakonshme. Asambleja
e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda gjashté muajve nga data e mbylljes s&
vitit financiar paraardhés.

12.8. Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme ku jané te pranishém dhe kane rene
dakord te gjithé ortaket e shoqérisé, pra 100% e kuotave, edhe pse mbledhja mund te mos jete
thirrur dhe e mbledhur rregullisht, konsiderohen si te marra né pérputhje me ligjiin dhe me kété
Statut.

Neni 13
Asambleja e Zakonshme

13.1. Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé t& zakonshme pér miratimin e raportit t&
administratoréve, pasqyrave financiare dhe llogarive vjetore.

13.2. Vendimet e zakonshme merren nga ortakét me té drejté vote, t& pranishém né mbledhjen e
asamblesé¢ dhe q& pérfagésojné té paktén 51 % t& t&€ gjithé¢ kuotave t&€ kapitalit t€
shogqérisé.

13.3. Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikés 13.2, Asambleja do t& mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité me t& njéjtin rend dite.

Neni 14
Asambleja e Jashtézakonshme

14.1. Asambleja e Pérgjithshme thirret né sesione t& jashtézakonshme sa heré €shté e nevojshme
pér marrjen e vendimeve né interes t€ Shogérisé.

14.2. Vendimet qé& kané t& b&jné me (por pa u kufizuar vetém né to): ndryshimin e kétij Statuti,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé, ndryshimin e objektit t&€ veprimtaris€ s¢
Shoqérisg, ndarjen e fitimeve, prishjen e Shoqgérisé, konsiderohen vendime t€ jashtézakonshme.

14.3. Vendimet e jashtézakonshme merren nga ortakét me t& drejté vote, t€ pranishém né
mbledhjen e asamblesé dhe q& pérfagésojné t& paktén 70 % t& t& gjithé kuotave t€ kapitalit t&
shoqérisé.

14.4. Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikés 14.3, Asambleja do t& mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité me té njéjtin rend dite.

Neni 15
Pjesémarrja, Votimi dhe Pérfaqésimi
15.1. Secili ortak ka t& drejtén e pjesémarrjes dhe t& drejtén e ushtrimit t&€ votés né mbledhjet e
Asamblesé sé Pérgjithshme. Secili prej ortakéve ka t& drejtén e njé vote né mbledhjen e
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asamblesé e cila &shté né pérpjesétim me vlerén e kontributeve t&€ nénshkruara dhe shlyera dhe
pérllogaritet né proporcion me pérgindjen e zotéruar dhe qé pérfaqéson né kapitalin € Shoqérisé.

15.2. Secili ortak mund t&€ pérfagésohet né mbledhjet e Asamblesé nga njé ortak tjetér apo nga njé
person i treté me autorizim. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t€ Asamblesé€ s€
Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

15.3. Ortakét mund t& marrin pjesé né mbledhje népérmjet mjeteve elektronike t& komunikimit,
telekonferencés, videokonferencés apo mjeteve té tjera té komunikimit elektronik, me kusht q& t&
gjithé pjesémarrésit té jené identifikuar dhe t’i jepet mundésia pér t€ ndjekur diskutimin dhe
komunikimin e ndérsjellé né kohé reale nga njé vendndodhje tjetér, duke pérdorur masat teknike
t& nevojshme pér siguriné e mjeteve t& komunikimit deri né masén e pérdorimit proporcional pér
arritjen e géllimeve. Nése plotésohen dhe zbatohen kéto kritere, Asambleja e Pérgjithshme do t€
konsiderohet e mbledhur né vendin ku ndodhet kryetari dhe sekretari i mbledhjes, me qéllim
mbajtjen e procesverbalit pérkatés t& takimit si dhe nénshkrimin e tij nga kryetari dhe sekretari i
mbledhjes.

Neni 16
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme
16.1. Asambleja e Pérgjithshme vendos pér:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshimin e Statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve dhe caktimin e shpérblimit t& tij/tyre;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuidatorit/éve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe
shpérblimin e tyre;

e) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

f) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisg;

g) miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit t& kapitalit t& Shoqérisé;

h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) pérfagésimin e Shogérisé né gjykaté dhe né procedime t& tjera kundér administratorit/€ve;

j) shpérndarjen e fitimeve;

k) riorganizimin dhe prishjen e Shoqgrisg;

) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t&€ Asamblesg;

m) c¢éshtje té tjera té€ caktuara nga ligji ose nga ky Statut.

Neni 17
Administratori/ét

17.1. Shogéria administrohet nga njé ose disa Administrator, i/t€ cili/ét éshté/jané person/a fizik/€,
ité zgjedhur brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, t&€ cilét emérohen nga Asambleja e
Pérgjithshme sipas kétij Statuti.

17.2. Administratori/ét emérohet/n pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare, me t& drejté riemérimi.

17.3. Administratori/ét shkarkohet/n nga detyra, né ¢do kohé, me vendim t&€ zakonshém té
Asamblesé sé Pérgjithshme sipas ligjit.

17.4. Administratorét e Shoqérisé, té emeruar per nje periudhe 5 (pese) vjecare, jané:

5
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a) Berat Berisa, atésia Skender, shtetas zvicerian, identifikuar me ané t& pasaportés
me numér X8645917, me numér personal identifikimi C9814349 i datélindjes
27.08.1974, lindur né Buhig-Preshev-Serbi dhe banues né Zvicér; madhor me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar.

b) Menderes Berisha, atésia Skender, shtetas serb, identifikuar me ané t& pasaportés
me numér 013212184, me numér personal identifikimi 3009976742956 i datélindjes
30.09.1976, lindur né Buhi¢-Preshev-Serbi dhe banues né Preshev-Serbi; madhor me
zotési té ploté juridike pér t€ vepruar.

Neni 18
Kompetencat e Administratorit/éve

18.1. Administratori/ét &shté/jané pérgjegjés pér ¢éshtjet e pérditshme té€ Shoqérisé dhe
pérfagéson/jné Shogériné né marrédhénie me t& tretét né pérputhje me dispozitat e Statutit ose
ligjit t€ zbatueshém.

18.2. Administratori/ét ka/né té gjitha kompetencat pér administrimin e Shoqérisé, pérveg atyre
qé sipas Statutit ose ligjit t& zbatueshém i takojné Asamblesé sé Pérgjithshme.

18.3. Secili prej administratoréve ka t& drejté t& veprojé né ményré t€ pavarur, me pérjashtim té
rasteve kur veprimet e tyre kundérshtohen nga administratorét e tjeré. Veprimet, t€ cilat tejkalojné
objektin e kompetencés, kryerjen e t& gjitha veprimeve t& nevojshme pér ushtrimin e zakonshém
t& veprimtarisé tregtare t& shogérisé, kérkojné miratimin e t& gjithé ortakéve.

18.4. Ortaku, me miratimin e gjithé ortakéve t& tjeré, mund t'i kalojé njé palé té treté t€ drejtat e
administrimit t€ shoqérisé

18.5. Administratori/ét ka/né kompetencat dhe detyrat e méposhtme:

a) mbikéqyr dhe zbaton politikén e biznesit t& Shoqérise;

b) pérfagéson Shogéring;

¢) kujdeset q¢ Shogéria t& zbatojé ligjet dhe standardet e mbajtjes sé llogarive;

d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe s¢ bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve ja paraget Asamblesé s€¢ Pérgjithshme pér
miratim;

e) siguron gé deklaratat e llogarive vjetore, si dhe raporti i ecuris€ s€ biznesit dhe ¢do
deklarim tjetér i detyrueshém sipas ligjit ose statutit, jané béré si¢ duhet;

f) siguron gé auditimi i librave dhe i t& dhénave kryhet t& paktén njé heré né vit nga
eksperté kontabél t& autorizuar dhe i paraget Asamblesé¢ s¢ Pérgjithshme raportin e
ekspertit kontabgl t& autorizuar;

g) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisg;

h) raporton pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare;

i) kryen ¢do detyré tjetér t& caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 19
P4 Viti financiar



19.1. Viti ushtrimor financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti, pérveg vitit
t& paré i cili fillon me regjistrimin prané Regjistrit Tregtar dhe mbaron mé daté 31 Dhjetor t€ t&
njéjtit vit..

Neni 20
Dividendi

20.1. Shogéria do ti shpérndajé ortakéve t& saj t& gjithé fitimet q&¢ mund t€ arrihen pasi t€ keté
pérmbushur té gjitha kérkesat dhe detyrimet né pérputhje me ligjin e zbatueshém.

Neni 21
Likuidimi

21.1. Likuidimi i Shogérisé vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve né pérputhje me
kérkesat ligjore.

Neni 22
Eksperti kontabel i autorizuar

22.1.Ne rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrolli i bilanceve
dhe librave kontabel te Shogerise mund t'i besohet nje ose disa Eksperteve Kontabel te
autorizuar.

22.2.Eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet ne cdo kohe sipas menyres se parashikuar
nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 23
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

23.1. Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
ketij statuti si edhe ato ge mund te lindin ne pergjithesi midis ortakeve ose midis nje apo me
shume ortakeve dhe Shogerise do te diskutohen dhe do te zgjidhen ne menyre migesore ndermjet
paleve te interesuara.

23.2. Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje migesore te mosmarreveshjes, atehere ato do ti
besohen Gjykates se Rrethit Gjygeosr Tirane.

Neni 24
Dispozita Perfundimtare

24.1. Ky Statut mund té ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet pjesérisht ose i téri dhe t&
zévendésohet me njé statut té ri me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme, sipas Nenit 14 t& kétij
Statuti dhe legjislacionit shqiptar né fugi.

24.2. Ky Statut éshté hartuar né 7 (shtate) kopje né gjuhén shqipe, mé vleré t&€ nj&jté secila dhe me
shtojce ne gjuhen italiane.
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Neénshkruar, sot mé daté 06.09.2023 nga Ortaket:

Z. Berat Berisa Z. Menderes Berisha
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